

# Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE) (An Autonomous Body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change) Directorate of Research, P.O. New Forest, Dehradun – 248 006

#### Advertisement No. BTSG - ICFRE - 1/2022-23

The Director General, ICFRE, Dehradun invites applications for the post of Consultant on temporary and contractual basis under Bamboo Technical Support Group (BTSG)– ICFRE, Dehradun, supported by National Bamboo Mission, New Delhi. Interested and eligible candidates may come with their biodata (in prescribed format as given on website) duly signed along with a recent passport size photograph, original documents of qualification and experience, self-attested copies of all qualification's certificates, and a non-refundable demand draft for Rs. 1000/- in favour of the Director General, ICFRE, Dehradun. The walk-in-interview for the post will be held on 20th June 2022 at ICFRE headquarters Dehradun at 10 am.

Name and	Essential/Desirable Qualifications	Upper age	Monthly
Post		limit	Remuneration
Consultant	Essential Qualification:	50 Years	Rs. 50,000
	Post Graduate degree in Forestry/Wood science and		
	Technology/ Environment Management/Natural Sciences.		
	Desirable Qualifications:		
	(i) Adequate experience in research at national level.		
	(ii) Recent working experience in ICFRE and its institutes		
	or other national level institutes for at least last 4 years		
	(iii) Ph. D. and Specific work experience in field of		
	bamboo		

- 1. Selection does not guarantee subsequent employment in any institute under the council and is coterminus with the BTSG Project.
- 2. Consultant is expected to join within a fortnight from the date of issue of the award letter failing which award may be cancelled.
- 3. If any information submitted by the candidate is found incorrect and misleading his candidature and services any stage will be terminated without notice.
- 4. No TA/DA will be admissible for attending the walk-in interview.
- 5. Decision of the Director General, ICFRE will be final and binding in all respects.
- 6. Details are available at www.icfre.org

Deputy Director General (Research), Indian Council of Forestry Research and Education, P. O. New Forest, Dehra Dun- 248 006, E-mail: ddg res@icfre.org



### भारतीय वानिकी अनुसंधान और शिक्षा परिषद (भा.वा.अ.शि.प.) (पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय का एक स्वायत्त निकाय ) अनुसंधान निदेशालय, पो. ओ., न्यू फॉरेस्ट, देहरादून — 248 006

#### विज्ञापन संख्या बी.टी.एस.जी.-भा.वा.अ.शि.प.- 1/2022-23

महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प, देहरादून बांस तकनीकी सहायता समूह (बीटीएसजी)— भा.वा.अ.शि.प., देहरादून राष्ट्रीय बांस मिशन, नई दिल्ली द्वारा समर्थित, के अंतर्गत अस्थायी और संविदा आधार पर सलाहकार के पद के लिए आवेदन आमंत्रित करते है। इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार अपने बायोडाटा के साथ (वेबसाइट पर दिए गए निर्धारित प्रारूप में) विधिवत रूप से हस्ताक्षरित एक नवीन पासपोर्ट आकार की फोटो, योग्यता और अनुभव के मूल दस्तावेज, सभी योग्यता प्रमाणपत्रों की स्व—सत्यापित प्रतियां और महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प., देहरादून के पक्ष में रु. 1000 / — का गैर—वापसी डिमांड ड्राफ्ट के साथ आ सकते हैं। पद के लिए वॉक—इन—इंटरव्यू दिनांक 20 जून 2022 को भा.वा.अ.शि.प. मुख्यालय देहरादून में प्रातः 10 बजे आयोजित किया जाएगा।

नाम और पद	आवश्यक / वांछनीय योग्यताएं	ऊपरी आयु सीमा	मासिक पारिश्रमिक
सलाहकार	आवश्यक योग्यताएं वानिकी / काष्ठ विज्ञान और प्रौद्योगिकी / पर्यावरण प्रबंधन / प्राकृतिक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री । वांछनीय योग्यताएं (i) अनुसंधान में राष्ट्रीय स्तर पर यथोचित अनुभव । (ii) भा.वा.अ.शि.प एवं इसके संस्थानों अथवा अन्य राष्ट्रीय स्तर के संस्थानों में कम से कम 4 वर्ष का कार्य करने का अनुभव । (iii) बांस के क्षेत्र में पी.एच.डी. एवं विशिष्ट कार्य अनुभव ।	50 वर्ष	₹5. 50,000.00

- 1. चयन परिषद के तहत किसी भी संस्थान में अनुवर्ती रोजगार की गारंटी नहीं देता है और यह बी.टी.एस.जी. परियोजना के साथ समाप्त हो जाएगा।
- सलाहकार को नियुक्ति पत्र जारी होने की तिथि के एक पखवाड़े के भीतर सेवाभार ग्रहण करना अपेक्षित है, अन्यथा नियुक्ति निरस्त की जा सकती है।
- 3. यदि उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत की गई कोई भी जानकारी गलत और भ्रामक पाई गई तो उसकी उम्मीदवारी एवं सेवाओं को किसी भी चरण में बिना किसी सूचना के समाप्त कर दिया जाएगा।
- 4. वॉक-इन इंटरव्य में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- 5. महानिदेशक, भा.वा.अ.शि.प. का निर्णय सभी मामलों में अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
- 6. विस्तृत–विवरण <u>www.icfre.org</u> उपलब्ध हैं।

उप महानिदेशक (अनुसंधान) भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद, पो.ओ. न्यू फॉरेस्ट, देहरादून— 248 006, ईमेल—ddg\_res@icfre.org

# Performa for Biodata

1.	Name in full (in capital letters)		etters)	:				
2.	Father's name			:				
3.	Date of Birth (DD/MM/YY)		YYY)	:				
4.	Age as on date of walk in interview		in	:				
5.	Full postal address for correspondence			:				
6.	. Mobile No. Alternative Phone No.			:				
7.	Email-ID			:				
8.	Education	onal Qualificati	on	:				
_	ree/ loma	Board/ University	Year		Subject(s)	%Marks	Divis	sion

## 9. Professional Qualifications:

Degree/	Board/	Year	Subject(s)	%Marks	Division
Diploma	University				

## 10. Professional Experience:

Designation	Nature	Organization/Institutional	Per	iod	Experience		
	of work	& place of posting	From	To	(Years/Months)		

1	1.	<b>Experience:</b>	
_	•	LAPCHICHCC	

11.1 Experience (During duration of Ph.D.)	11	.1	Ex	perience	<b>(D</b>	uring	dura	tion	of	Ph	.D.	).
--	----	----	----	----------	-----------	-------	------	------	----	----	-----	----

### 11.2. Experience (Other than Ph.D. duration).

- (a). Experience during last four years.
- (b). Experience beyond last four years.
- 11.3. Experience (related to bamboo related activities).

11.4. Experience related to project coordination and scientific management.

	s of your suitability giving brief summary of the profile, perience, skill and information especially relevant to the
The above information is true to the be liable for action as deemed fit by I	est of my knowledge. In case found false at any stage, I shall CFRE.
Date:	Signature
Place:	Name